МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от J  6 . (? £ > №

Об установлении
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола
от 25.06.2020 № 8 заседания аттестационной комиссии министерства образования и
науки Калужской области для проведения аттестации в целях установления
квалификационной категории педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев

Приложение к приказу министерства
образования и науки Калужской области ~

от £ > £  2020 №

№
п/п

Ф ИО Д о л ж н о с ть  и  место работы Текущая
категория

Заявленная
квалификацно

иная
категория

«За» «Против» «Воздержался»

По должности «Учитель -  логопед»

1. Иванова Ирина
Викторовна

Учитель-логопед
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №19 «Капелька»
города Обнинска

! 1ет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«У ч ител ь-логопед»

По должности «Учитель»

2. Павлова Наталья
Степановна

Учитель химии
МБОУ «Лицей «Физико-техническая школа»
г. Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.7

3. Кожеурова Наталья
Анатольевна

Учитель информатики
МБОУ «Лицей «Физико-техническая школа»
г. Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить вы сш ую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.7

4. Тюрина Татьяна
Александровна

Учитель биологии
МБОУ «Лицей «Физико-техническая школа»
г. Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.7

5. Рябцева Алла
Юрьевна

Учитель русского языка и литературы
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Жилетовская средняя общеобразовательная
школа» МР «Дзержинский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель» 9.1.5

6. Писаренко Светлана
Юрьевна

Учитель информатики
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная шкода №1» города
Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.6

7. Марусин Станислав
Юрьевич

Учитель технологии
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 21» города
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»

8. Исламова Эльмира
Маратовна

Учитель английского языка
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №50» города
Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»

9. 11етросян Виктория
Вачегановна

Учитель химии и биологии
Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Износковская средняя
общеобразовательная школа»

Первая Высшая 12 0 0 Отказать в установлении
высшей квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
Показатели

профессиональной
компетентности и
результативности
профессиональной
деятельности не
соответствуют требованиям,
предъявляемым к высшей
квалификационной
категории

10. Силкина Лилия
Романовна

Учитель технологии
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №50» города
Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.7

I I . Глухова Наталья
Евгеньевна

Учитель физической культуры
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Стрельненская основная школа»
Сухиничского района

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Уч итель»

12. Курочкина Нила
Викторовна

Учитель информатики
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №50» города
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Уч итель»
9.1.8

13. Полугодии Андрей
Дмитриевич

Учитель истории и обшествознания
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №50» города
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»

14. Сухова Анна
Николаевна

Учитель истории и обществознания
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №50» города
Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.7

15. Довбня Екатерина
Юрьевна

Учитель истории и обществознания
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №50» города
Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квал иф и кацио н ну ю
категорию по должности
«Учитель»
9.1.7

16. Дятлова Ольга
Александровна

Учитель русского языка и литературы
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Товарковская средняя общеобразовательная
школа № 2» МР «Дзержинский райобн»

Первая 11ервая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»

17. Щербик Зинаида
Викторовна

Учитель русского языка и литературы
Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа г.Ермолино» МР «Боровский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель» 9.1.5

18. Медников Кирилл
Юрьевич

Учитель физической культуры
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия
№24» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.6

19. Витовщик Валентина
Николаевна

Учитель технологии
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Мосальская средняя общеобразовательная
школа №2 МР «Мосальский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»

20. Никитюк Наталья
Александровна

Учитель английского языка
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №45» города
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
п.9.1.8

21. Волков Дмитрий
Владимирович

Учитель английского языка
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №45» города
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
п.9.1.8

22. Задонская Анна
Александровна

Учитель математики и физики
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Середейская средняя общеобразовательная
школа» п. Середейский Сухиничского района

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»

23. Логинова Екатерина
Геннадьевна

Учитель истории и обществознания и ОПК
Муниципальное казенное образовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №2» города Спас-Деменска

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.8

24. Комарова Елена
Федоровна

Учитель русского языка и литературы
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №50» города
Калуги

Нет 11ервая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.8

25. Мосин Виктор
Александрович

Учитель истории и обществознания
ГКОУ КО «Областной центр образования»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
9.1.5

По должности «Старш ий воспитатель»

26. Бурова Мария
Сергеевна

Старший воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное
образовательное учреждение
Перемышльский детский сад «Радуга»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Старший воспитатель»

27. Мерцалова Елена
Викторовна

Старший воспитатель
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 13 «Родничок» г. Балабаново

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Старший воспитатель»

По должности «Преподаватель»

28. Потапова Елена
Викторовна

Преподаватель
ГБПОУ Калужской области «Кировский
и н д у с тр 11 ал ь н о - пе да го п 1 ч е с к и й кол л е дж
имени А.П. Чурилина»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Преподаватель»
9.1.5

29. Глущук Жанна
Викторовна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый
медицинский коллекж»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Преподаватель»

30. Бровченко Елена
Викторовна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Губернаторский аграрный

колледж»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Преподаватель»

31. Смирнова Светлана
Сергеевна

Преподаватель
ГБОУ КО «Колледж механизации и сервиса»
г. Жуков

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Преподаватель» 9.1.7

32. Кулёмина Валентина
Сергеевна

Преподаватель математики
ГАПОУ КО «Обнинский колледж
технологий и услуг»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую
квал ификационную
категорию по должности
«Пре пода ва те л ь »

33. Бродт Ольга
Андреевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Колледж механизации и
сервиса» г. Жуков

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Преподаватель»
9.1.5

34. Орлов Виктор
Михайлович

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский областной
музыкальный колледж им. С.И. Танеева»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию но должности
«Преподаватель»

35. Михаец Елена
Викторовна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Кировский индустриально
педагогический колледж имени А.П.
Чурилина»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Преподаватель»
9.1.7

По должности «Мастер производственного обучения»

36. Анохин Сергей
Александрович

Мастер производственного обучения
ГАПОУ КО «Обнинский колледж
технологий и услуг»

11ервая Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Мастер
производственного
обучения»

По должности «Педагог -  психолог»

37. Костоглодова Мария
Александровна

Педагог-психолог
Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением физического развития
«Незабудка» п. Вороты иск Бабынинского
района

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог-психолог»

По должности «Методист»

38. Шепелева Светлана
Николаевна

Методист
Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеский центр космического
образования «Галактика» города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Методист»

По должности «Воспитатель»

39. Киселева Марина
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№5 «Тополек» г. Киров

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

40. Теплухина Елена
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№5 «Тополек» г. Киров

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

41. Курдюкова Ирина
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 92 «Парус»
города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

42. Малиновская Ирина
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением физического развития
«Незабудка» п. Воротынск Бабынинского
района

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квал и ф и ка цион ну ю
категорию по должности
«Воспитатель»

43. Огородникова
Людмила
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение №44
«Анютины глазки» г. Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

44. Кащеева Оксана
Петровна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 13 «Родничок» г. Балабаново

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

45. Бельдиман Анастасия
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 63
«Малинка» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

46. Горная Любовь
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Ласточка» п. Пятовский МР «Дзержинский
район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

47. Шепелева Светлана
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детство»
«ЦРР» города Калуги, НСП «Бережок»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

48. Полищук Галина
Владимировна

Воспитател ь
МБДОУ № 104 «Семицветик» города
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

49. Харламова Ульяна
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 63
«Малинка»города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

50. Ванюлина Елена
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 63
«Малинка» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

51. Рос т ов щи кова
Наталья
Владиславовна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 13 «Родничок» г. Бапабаново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

52. Михайлова Надежда
Петровна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 13 «Родничок» г. Балабаново

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

53. Давидович Лариса
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением физического развития
«Незабудка» п. Воротынск Бабынинского
района

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

54. Алимерзаева Мария
Евгеньевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Россиянка»
«ЦРР» города Калуги, НСП «Вишенка»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

55. Савостьянова Галина
Вячеславовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение №  84 «Восход»
города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

56. Саттарова Ирина
Валерьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детство»
«ЦРР» г. Калуги НСП «Кораблик»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

57. Крутикова Светлана
Валентиновна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение №  7 города
Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

58. Данилова Татьяна
Юрьевна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение Центр развития
ребенка - детский сад № 6 «Синяя птица»
г. Малоярославец

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по д олж ности
«Воспитатель»

59. Яковлева Ирина
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№32 «Почемучка» города Обнинска

Первая Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Воспитатель»

По должности «Педагог дополнительного образования»

60. Дворягина Лилия
Анатольевна

Педагог дополнительного образования
Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеский центр космического
образования «Галактика» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог дополнительного
образования»
9.1.5

61. Багдасаров Эдуард
Месропович

Педагог дополнительного образования
Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и
юношества» г.Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог дополнительного
образования»
9.1.5

62. Кислова Мария
Сергеевна

Педагог дополнительного образования
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Полотняно-Заводская средняя
общеобразовательная школа № 2»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Педагог дополнительного
образования»

По должности «М узы кальны й руководитель»

63. Мельникова Ирина
Николаевна

Музыкальный руководитель
Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением физического развития
«Незабудка» п. Воротынск Бабынинского
района

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по должности
«Музыкальный
р> ко водитель»